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令 和 ３ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ）  

 

 



 

令 和 ３ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ４ ７ ， ９ ９ ３ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出

予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ４ １ ， ９ ４ ４ ， ２ ８ ２ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ２ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、 「 第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ３ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

  令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 7,587,972 30,579 7,618,551

 1 国庫負担金 5,070,025 74,563 5,144,588

 2 国庫補助金 2,445,335 △43,984 2,401,351

16 県支出金 3,308,083 253 3,308,336

 2 県補助金 1,075,615 43 1,075,658

 3 委託金 172,194 210 172,404

18 寄附金 25,950 1,000 26,950

 1 寄附金 25,950 1,000 26,950

19 繰入金 3,027,961 △161,325 2,866,636

 2 基金繰入金 3,017,959 △161,325 2,856,634

21 諸収入 1,200,359 4,200 1,204,559

 5 雑入 1,143,001 4,200 1,147,201

22 市債 1,628,000 △22,700 1,605,300

 1 市債 1,628,000 △22,700 1,605,300

42,092,275 △147,993 41,944,282

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

2



     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,472,118 3,834 4,475,952

 1 総務管理費 3,620,646 3,784 3,624,430

 2 徴税費 401,400 50 401,450

 3 民生費 15,283,648 9,638 15,293,286

 2 高齢者福祉費 1,423,552 9,500 1,433,052

 3 児童福祉費 9,304,124 138 9,304,262

 4 衛生費 5,401,056 81,540 5,482,596

 1 保健衛生費 3,955,124 81,540 4,036,664

 5 農林水産業費 366,527 6,399 372,926

 1 農業費 361,205 6,399 367,604

 6 商工費 163,475 2,590 166,065

 1 商工費 163,475 2,590 166,065

 7 土木費 3,865,142 △270,722 3,594,420

 1 道路橋りょう費 2,114,688 △274,164 1,840,524

 3 都市計画費 1,720,348 3,442 1,723,790

 8 消防費 2,296,166 2,150 2,298,316

 1 消防費 2,296,166 2,150 2,298,316

 9 教育費 8,162,164 16,578 8,178,742

 1 教育総務費 767,873 210 768,083

補 正 前 の 額 補 正 額 計

33



(単位：千円)

款 項

 2 小学校費 1,588,269 0 1,588,269

 3 中学校費 1,015,570 0 1,015,570

 6 保健体育費 1,751,977 16,368 1,768,345

42,092,275 △147,993 41,944,282歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　　債務負担行為補正

１．追加

事　　　　　　　　　　項

自 令和3年度

至 令和26年度

自 令和3年度

至 令和4年度

（仮称）新高花学校給食センター建設工事設計業
務委託

委 託 料 63,051千円以内

期　　間 限　　　　度　　　　額

委託料、使用料及び賃
借料並びに工事請負費

（仮称）千葉ニュータウン中央駅圏複合施設整備
事業

9,215,389千円以内
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第３表　　地方債補正

1．変更

千円 千円

市道整備事業 326,800 101,500

防災基盤整備事業 25,300 138,800

小学校施設整備改修事業 213,600 280,700

中学校施設整備改修事業 139,700 161,700

起債の目的
補　　　正　　　後

限　度　額 利　率

補　　　正　　　前

融資条件による。

償　還　の　方　法 限　度　額起債の方法

普通貸借
又は

証券発行

　年5.0％以内
 （ただし、利率
見直し方式で

借り入れる資金
について利率

の見直しを行っ
た後において

は、当該見直し
後の利率）

　年5.0％以内
 （ただし、利率
見直し方式で

借り入れる資金
について利率

の見直しを行っ
た後において

は、当該見直し
後の利率）

償　還　の　方　法

融資条件による。
普通貸借

又は
証券発行

起債の方法 利　率
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 20,308,282 0 20,308,282 48.4

 2 地方譲与税 257,000 0 257,000 0.6

 3 利子割交付金 12,000 0 12,000 0.0

 4 配当割交付金 76,000 0 76,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 52,613 0 52,613 0.1

 6 法人事業税交付金 219,000 0 219,000 0.5

 7 地方消費税交付金 1,963,000 0 1,963,000 4.7

 8 ゴルフ場利用税交付金 108,000 0 108,000 0.3

 9 環境性能割交付金 43,000 0 43,000 0.1

10 地方特例交付金 381,000 0 381,000 0.9

11 地方交付税 90,000 0 90,000 0.2

12 交通安全対策特別交付金 11,000 0 11,000 0.0

13 分担金及び負担金 1,021,914 0 1,021,914 2.4

14 使用料及び手数料 234,039 0 234,039 0.6

15 国庫支出金 7,587,972 30,579 7,618,551 18.2

16 県支出金 3,308,083 253 3,308,336 7.9

17 財産収入 37,102 0 37,102 0.1

18 寄附金 25,950 1,000 26,950 0.1

19 繰入金 3,027,961 △161,325 2,866,636 6.8

20 繰越金 500,000 0 500,000 1.2

21 諸収入 1,200,359 4,200 1,204,559 2.9

22 市債 1,628,000 △22,700 1,605,300 3.8

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )
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(単位：千円)

款

42,092,275 △147,993 41,944,282 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 285,010 0 285,010 0.7

 2 総務費 4,472,118 3,834 4,475,952 2,500 1,334 10.7

 3 民生費 15,283,648 9,638 15,293,286 4,750 4,888 36.4

 4 衛生費 5,401,056 81,540 5,482,596 1,000 80,540 13.1

 5 農林水産業費 366,527 6,399 372,926 6,399 0.9

 6 商工費 163,475 2,590 166,065 43 2,547 0.4

 7 土木費 3,865,142 △270,722 3,594,420 △65,585 △225,300 20,163 8.6

 8 消防費 2,296,166 2,150 2,298,316 113,500 1,700 △113,050 5.5

 9 教育費 8,162,164 16,578 8,178,742 91,624 89,100 △175,906 11,760 19.5

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 1,691,969 0 1,691,969 4.0

12 予備費 100,000 0 100,000 0.2

42,092,275 △147,993 41,944,282 30,832 △22,700 △170,706 14,581 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

15 国庫支出金 7,587,972 30,579 7,618,551

 1 国庫負担金 5,070,025 74,563 5,144,588

 3 教育費国庫負担金 478,291 74,563 552,854  1 小学校費国庫負担 74,563 ・公立学校施設整備費国庫負担金 74,563

金

 2 国庫補助金 2,445,335 △ 43,984 2,401,351

 2 民生費国庫補助金 1,225,192 4,750 1,229,942  5 老人福祉費補助金 4,750 ・疾病予防対策事業費等補助金 4,750

 4 土木費国庫補助金 239,546 △ 65,585 173,961  1 都市計画費国庫補 775 ・社会資本整備総合交付金（地域住宅） 775

助金

 2 道路橋梁費国庫補 △ 66,360 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 26,721

助金 ・防災・安全社会資本整備交付金（道路維持） △ 36,866

・道路メンテナンス事業補助金 △ 2,773

 5 教育費国庫補助金 261,801 16,851 278,652  1 小学校費国庫補助 3,072 ・公立学校情報機器整備費補助金 3,072

金

 2 中学校費国庫補助 13,779 ・学校施設環境改善交付金 12,243

金 ・公立学校情報機器整備費補助金 1,536

16 県支出金 3,308,083 253 3,308,336

 2 県補助金 1,075,615 43 1,075,658

 5 商工費県補助金 162 43 205  1 商工費補助金 43 ・地方消費者行政推進事業補助金 43

 3 委託金 172,194 210 172,404

款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計

(歳入) 国庫支出金，県支出金
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（単位 ： 千円）

節   

 4 教育費委託金 0 210 210  1 教育費委託金 210 ・オリンピック・パラリンピック教育推進事業委 210

  託金

18 寄附金 25,950 1,000 26,950

 1 寄附金 25,950 1,000 26,950

 2 民生費寄附金 5,000 1,000 6,000  1 社会福祉費寄附金 1,000 ・社会福祉費寄附金 1,000

19 繰入金 3,027,961 △ 161,325 2,866,636

 2 基金繰入金 3,017,959 △ 161,325 2,856,634

 1 財政調整基金繰入 1,996,447 14,581 2,011,028  1 財政調整基金繰入 14,581 ・財政調整基金繰入金 14,581

金 金

 3 公共施設整備基金 960,283 △ 175,906 784,377  1 公共施設整備基金 △ 175,906 ・公共施設整備基金繰入金 △ 175,906

繰入金 繰入金

21 諸収入 1,200,359 4,200 1,204,559

 5 雑入 1,143,001 4,200 1,147,201

 2 雑入 1,142,901 4,200 1,147,101  2 雑入 4,200 ・一般コミュニティ助成事業助成金 2,500

・コミュニティ助成事業助成金 1,700

22 市債 1,628,000 △ 22,700 1,605,300

 1 市債 1,628,000 △ 22,700 1,605,300

 1 土木債 326,800 △ 225,300 101,500  1 道路橋りょう事業 △ 225,300 ・市道整備事業 △ 225,300

債

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 県支出金，寄附金，繰入金，諸収入，市債
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（単位 ： 千円）

節   

 2 消防債 25,300 113,500 138,800  1 消防施設整備債 113,500 ・防災基盤整備事業 113,500

 3 教育債 1,275,900 89,100 1,365,000  1 学校教育施設等整 89,100 ・小学校施設整備改修事業 67,100

備事業債 ・中学校施設整備改修事業 22,000

42,092,275 △ 147,993 41,944,282歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 市債

12



３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,472,118 3,834 4,475,952 2,500 1,334

 1 総務管理費 3,620,646 3,784 3,624,430 2,500 1,284

 5 財産管理 205,655 1,284 206,939 1,284 11 役務費 371 ・庁舎管理に要する経費 913

費 14 工事請負費 913 ・市有財産管理事業 371

12 自治振興 209,771 2,500 212,271 2,500 18 負担金、補 2,500 ・一般コミュニティ助成事業 2,500

費 助及び交付

金

 2 徴税費 401,400 50 401,450 50

 2 賦課徴収 83,226 50 83,276 50 18 負担金、補 50 ・市民税賦課に要する経費 50

費 助及び交付

金

 3 民生費 15,283,648 9,638 15,293,286 4,750 4,888

 2 高齢者福祉費 1,423,552 9,500 1,433,052 4,750 4,750

 1 高齢者福 1,300,764 9,500 1,310,264 4,750 4,750 19 扶助費 9,500 ・高齢者在宅福祉事業 9,500

祉総務費

 3 児童福祉費 9,304,124 138 9,304,262 138

 2 児童措置 1,923,321 138 1,923,459 138 22 償還金、利 138 ・子育て世帯への臨時特別給 138

費 子及び割引   付金給付事業（国庫補助分

料   ）

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費
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（単位 ： 千円）

節       

 4 衛生費 5,401,056 81,540 5,482,596 1,000 80,540

 1 保健衛生費 3,955,124 81,540 4,036,664 1,000 80,540

 2 予防費 1,084,166 81,540 1,165,706 1,000 80,540 18 負担金、補 81,540 ・新型コロナウイルス対策事 81,540

助及び交付   業

金

 5 農林水産業費 366,527 6,399 372,926 6,399

 1 農業費 361,205 6,399 367,604 6,399

 5 農地費 111,776 6,399 118,175 6,399 11 役務費 757 ・農地事務に要する経費 6,399

12 委託料 5,642

 6 商工費 163,475 2,590 166,065 43 2,547

 1 商工費 163,475 2,590 166,065 43 2,547

 3 消費者行 5,156 2,590 7,746 43 2,547  1 報酬 1,882 ・職員人件費 2,481

政推進費  3 職員手当等 489 ・消費者行政推進事務に要す 109

 7 報償費 75   る経費

 8 旅費 110

10 需用費 34

消耗品費 31

食糧費 3

 7 土木費 3,865,142 △270,722 3,594,420 △65,585 △225,300 20,163

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 衛生費，農林水産業費，商工費，土木費
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（単位 ： 千円）

節       

 1 道路橋りょう 2,114,688 △274,164 1,840,524 △66,360 △225,300 17,496

費

 2 道路維持 965,336 △266,768 698,568 △36,866 △199,900 △30,002 14 工事請負費 △266,768 ・道路維持修繕に要する経費△266,768

費

 3 道路新設 728,746 △7,396 721,350 △26,721 △24,100 43,425 12 委託料 △10,355 ・道路新設改良事業 △7,396

改良費 16 公有財産購 709

入費

21 補償、補填 2,250

及び賠償金

 4 橋りょう 242,606 0 242,606 △2,773 △1,300 4,073 ・橋りょう維持修繕に要する

維持費   経費

 3 都市計画費 1,720,348 3,442 1,723,790 775 2,667

 1 都市計画 365,077 1,396 366,473 775 621 11 役務費 1,008 ・住生活基本計画推進事業 1,396

総務費 12 委託料 388

 3 公園費 667,602 2,046 669,648 2,046 14 工事請負費 2,046 ・公園緑地維持管理事業 2,046

 8 消防費 2,296,166 2,150 2,298,316 113,500 1,700 △113,050

 1 消防費 2,296,166 2,150 2,298,316 113,500 1,700 △113,050

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 土木費，消防費
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（単位 ： 千円）

節       

 5 災害対策 267,564 2,150 269,714 113,500 1,700 △113,050 14 工事請負費 450 ・防災施設管理に要する経費 450

費 18 負担金、補 1,700 ・自主防災組織助成事業 1,700

助及び交付 ・災害用井戸整備事業

金

 9 教育費 8,162,164 16,578 8,178,742 91,624 89,100 △175,906 11,760

 1 教育総務費 767,873 210 768,083 4,818 △4,608

 3 教育研究 219,627 210 219,837 210  7 報償費 110 ・オリンピック・パラリンピ 210

指導費 10 需用費 100   ック教育推進事業

消耗品費 100

 4 教育セン 111,101 0 111,101 4,608 △4,608 ・教育情報収集・活用事業

ター費

 2 小学校費 1,588,269 0 1,588,269 74,563 67,100 △141,663

 1 学校管理 1,159,296 0 1,159,296 74,563 67,100 △141,663 ・小学校施設整備改修事業

費

 3 中学校費 1,015,570 0 1,015,570 12,243 22,000 △34,243

 1 学校管理 783,341 0 783,341 12,243 22,000 △34,243 ・中学校施設整備改修事業

費

 6 保健体育費 1,751,977 16,368 1,768,345 16,368

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 消防費，教育費

16



（単位 ： 千円）

節       

 3 学校給食 1,485,759 16,368 1,502,127 16,368 10 需用費 357 ・牧の原学校給食センター事 357

費 修繕料 357   業

12 委託料 16,011 ・学校給食センター整備事業 16,011

42,092,275 △147,993 41,944,282 30,832 △22,700 △170,706 14,581歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費
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　　　　給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

職　員　数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 　  （千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

(人） （千円） （千円） 年間支給率  （月数） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

12,577

4.45
44,322

4.45
その他の
特別職

1,598 92,060 92,060 92,060

計 1,623 191,670 26,916 56,899 1,346 101 276,932 38,159 315,091

12,577
4.45

44,322
4.45

その他の
特別職

1,598 92,060 92,060 92,060

計 1,623 191,670 26,916 56,899 1,346 101 276,932 38,159 315,091

その他の
特別職

計

比　　較

177,039

長　　　等

議　　　員

26,916 1,346

143,932 33,107

40,940101

補正前

長　　　等 45,992

5,052

143,932

40,940

長　　　等

議　　　員 22 99,610

3

22 99,610

3 26,916

177,039

1,346

（一般会計）

5,052

33,107

45,992

１　　特　別　職

区　　　分

補正後
議　　　員

備　考

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計

101
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　（1）　総　　　括

報　酬　（千円） 給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（736）
670

（736）
670
（0）
0

※（　　）は短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 65,298 309,219 54,124 61,523 812,703 535,239 218,737

補正前 65,298 309,219 54,124 61,523 812,214 535,239 218,737

比　　較 0 0 0 0 489 0 0

住居手当 児童手当 宿日直手当 特殊勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 33,703 30,705 1,082 400

補正前 33,703 30,705 1,082 400

比　　較 0 0 0 0

職員手当の
内　　　　訳

区　　分

区　　分

6,778,512

比　　較 1,882 0 489 2,371 0 2,371

補正前 528,605 2,921,953 2,122,244 5,572,802 1,205,710

備　考

1,205,710 6,780,883

合計　（千円）

補正後 530,487 2,921,953 2,122,733 5,575,173

２　　一　般　職

区　　　分 職員数（人）
給　　　　　与　　　　　費

共済費　（千円）
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（179）
670

（179）
670
（0）
0

※（　　）は短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 65,298 309,219 54,124 61,523 718,777 535,239

補正前 65,298 309,219 54,124 61,523 718,777 535,239

比　　較 0 0 0 0 0 0

時間外手当 住居手当 児童手当 宿日直手当 特殊勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 218,737 33,703 30,705 1,082 400

補正前 218,737 33,703 30,705 1,082 400

比　　較 0 0 0 0 0

職員手当の
内　　　　訳

区　　分

区　　分

6,115,681

比　　較 0 0 0 0 0

補正前 2,921,953 2,028,807 4,950,760 1,164,921

備　考

補正後 2,921,953 2,028,807 4,950,760 1,164,921 6,115,681

合計　（千円）区　　　分 職員数（人） 共済費　（千円）
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　イ　会計年度任用職員

報　酬　（千円） 給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（557）

（557）

（0）

※（　　）は短時間勤務職員を外書き

期末手当

（千円）

補正後 93,926

補正前 93,437

比　　較 489

補正後

補正前

比　　較

624,413

622,042

備　考職員数（人）
給　　　　　与　　　　　費

区　　分

補正後

2,371

40,789 665,202

662,831

2,371

共済費　（千円） 合計　（千円）

40,789

0

区　　　分

93,926

93,437

職員手当の
内　　　　訳

補正前

比　　較

530,487

528,605

1,882

区　　分

489

2121



区　　　　分 増減額　（千円） 備　　　考

　給与改定に伴う

給　　　　料 　増減分

　昇給に伴う
　増加分

　その他の増減分

職員手当 489

　その他の増減分 期末手当 489

489

　制度改正に伴う
 増減分

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　理　由　別　内　訳    （千円） 説 明
（千円）
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